
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900110

110

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 24/04/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuros fornecimentos de
pães, bolos e salgados, destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de
Cocos. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - Bahia, 8 de abril de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Repetição

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 27/04/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para registro de preços para futuros
e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias
do Município de Cocos-BA. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 8 de abril de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Objeto: fornecimento de alimentação escolar (merenda). Dia 23/04/2020 às 9h.
Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14, ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel.
7532482489.

Coração de Maria/Ba, 8 de abril de 2020.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 1/2019
O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito

Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do
art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 001/2019, torna Público que ficam Credenciados e Homologados as
empresas prestadoras de serviços médicos relacionados abaixo para Credenciamento de
empresas prestadoras em clínica geral, ginecologista/obstétrica, cirurgião geral, anestesista,
pediatra, ortopedista/traumatologista, cardiologista, urologista, neurologista, médico
especialista em radiologia e diagnóstico por imagem e psiquiatra e outros profissionais de
saúde: cirurgião dentista/odontólogo, fisioterapeuta, nutricionista e enfermeiro para
atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, em processo
aberto pelo Edital de Credenciamento nº 001/2019, inscritos que foram Credenciados e
Homologados, em ordem de entrega dos documentos: Razão Social: CEMED CENTRO
MEDICO E DIAGNOSTICO EIRELI CNPJ nº: 36.760.576/0001-02, Data da entrega dos
documentos: 26 de março de 2020, Data da análise dos documentos: 01 de abril de 2020,
Serviços credenciados: Itens 10, 29, 30 e 32 do Edital, Valor global dos serviços
credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 41.080,20; O Edital completo continua
disponível e aberto a quaisquer interessados na Sede da Secretaria de Saúde do Município
de Correntina, até 30 de novembro de 2020, no horário de 8h às 12h e das 14h às 17h -
segunda à sexta-feira, situada à Rua Lorminio Matos, 175 - Loteamento João de França -
Correntina - Bahia, CEP 47.650-000. Informações: (77) 3488-2021 (Secretaria de Saúde) e

3488-3247 (Setor de Licitações e Contratos). Os demais atos deste Credenciamento serão
publicados nos sítios www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 7 de Abril de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 1/2020
O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito

Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput
do art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 001/2020, torna Público que ficam Credenciados e Homologados as
empresas prestadoras de serviços médicos em clínica geral, ginecologista obstétrica,
cirurgião geral, anestesista, pediatra, médico especialista em radiologia e diagnóstico por
imagem, psiquiatra e psicólogo para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Correntina, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento nº 001/2020,
inscritos que foram Credenciados e Homologados, em ordem de entrega dos documentos:
Razão Social: CLINICA VIDA DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE RIACHO DE SANTANA LT DA -
ME CNPJ nº: 19.017.450/0001-15, Data da entrega dos documentos: 27 de março de 2020,
Data da análise dos documentos: 01 de abril de 2020, Serviços credenciados: Itens 6 e 15
do Edital, Valor global dos serviços credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$
431.507,16; TAINARA RODRIGUES SOUZA DE RIACHO DE SANTANA ME CNPJ nº:
27.647.481/0001-88, Data da entrega dos documentos: 27 de março de 2020, Data da
análise dos documentos: 01 de abril de 2020, Serviço credenciado: Item 14 do Ed i t a l ,
Valor global do serviço credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ 424.857,60;
MEDPED CLINICA MEDICA DE RIACHO DE SANTANALTDA-ME CNPJ nº: 20.705.492/0001-28,
Data da entrega dos documentos: 27 de março de 2020, Data da análise dos documentos:
01 de abril de 2020, Serviço credenciado: Item 16 do Edital, Valor global do serviço
credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ 106.214,40; CENTRO MÉDICO
FERNANDES CASTRO EIRELLI-ME CNPJ nº: 21.840.821/0001-06, Data da entrega dos
documentos: 27 de março de 2020, Data da análise dos documentos: 01 de abril de 2020,
Serviço credenciado: Item 12 do Edital, Valor global dos serviço credenciado pelo período
de 12 (doze) meses: R$ 352.012,80; CLINICA PEDIÁTRICA SANTANENSE LTDA ME CNPJ nº:
24.021.055/0001-46, Data da entrega dos documentos: 27 de março de 2020, Data da

análise dos documentos: 01 de abril de 2020, Serviço credenciado: Item 13 do Ed i t a l ,
Valor global dos serviço credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ 352.012,80;
CEMED CENTRO MÉDICO E DIAGNÓSTICO CNPJ nº: 36.760.576/0001-02, Data da entrega
dos documentos: 27 de março de 2020, Data da análise dos documentos: 01 de abril de
2020, Serviços credenciados: Itens 04, 05, 07 e 11 do Edital, Valor global dos serviços
credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 946.494,70; CLINICA GINECOLÓGICA E
OBSTETRICA MATER LTDA-ME CNPJ nº: 10.829.283/0001-32, Data da entrega dos
documentos: 31 de março de 2020, Data da análise dos documentos: 01 de abril de 2020,
Serviço credenciado: Item 10 do Edital, Valor global dos serviço credenciado pelo período
de 12 (doze) meses: R$ 252.792,00; MEDRIACHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ nº:
24.940.514/0001-95, Data da entrega dos documentos: 27 de março de 2020, Data da
análise dos documentos: 01 de abril de 2020, Serviço credenciado: Item 01 do Ed i t a l ,
Valor global dos serviços credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 442.785,15.
O Edital completo continua disponível e aberto a quaisquer interessados na Sede da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, até 30 de novembro de 2020, no horário
de 8h às 12h e das 14h às 17h - segunda à sexta-feira, situada à Rua Lorminio Matos, 175
- Loteamento João de França - Correntina - Bahia, CEP 47.650-000. Informações: (77)
3488-2021 (Secretaria de Saúde) e 3488-3247 (Setor de Licitações e Contratos). Os demais
atos deste Credenciamento serão publicados nos sítios www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 7 de Abril de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020-SPR

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, que tem como objeto
a contratação de empresa para aquisição de Aquisição de gás GLP, envasado em botijões
de 13 Kg. As propostas serão acolhidas com início no dia 13/04/2020, ás 09:00 horas, até
ás 09:00 horas do dia 27/04/2020. As propostas recebidas serão abertas às 10:00 horas do
dia 27/04/2020. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:00 horas do dia
27/04/2020. Em conformidade com o disposto no Art. 17, § 5º, do Decreto nº 5.450, de
31/05/2005, para todas as referências de tempo contidas neste Edital será observado o
horário de Brasília - Distrito Federal. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública,
por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL Compras - acessível em
www.bll.org.com.br. O Edital estará disponível no endereço: Praça Pedro Ferraz, 23 -
Centro - Encruzilhada - Bahia - CEP 45.150-000 - Pelo endereço eletrônico -
http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-encruzilhada/licitacoes/editais, e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020-SPR

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, que tem como objeto
a contratação de empresa para aquisição de combustíveis para as Regiões do Distrito da
Vila do Café e Povoado da Vila Bahia. As propostas serão acolhidas com início no dia
13/04/2020, ás 09:00 horas, até ás 09:00 horas do dia 28/04/2020. As propostas recebidas
serão abertas às 10:00 horas do dia 28/04/2020. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 14:00 horas do dia 28/04/2020. Em conformidade com o disposto no Art. 17,
§ 5º, do Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, para todas as referências de tempo contidas
neste Edital será observado o horário de Brasília - Distrito Federal. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL Compras
- acessível em www.bll.org.com.br. O Edital estará disponível no endereço: Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro - Encruzilhada - Bahia - CEP 45.150-000 - Pelo endereço eletrônico -
http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-encruzilhada/licitacoes/editais, e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - Bahia, 8 de abril de 2020.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Município Érico Cardoso - BA torna público que realizará Tomada de Preços nº
3/2020, Menor Preço Global, objetivando contratar empresa para prestação de serviços na
construção de uma praça pública na comunidade de Paramirim das Crioulas, zona rural
deste município. Sessão dia 24/04/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66,
Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço
supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Município Érico Cardoso - BA torna público que realizará Tomada de Preços nº
4/2020, Menor Preço Global, objetivando contratar empresa para prestação de serviços na
construção de quadra poliesportiva na comunidade de Bomfim, zona rural deste município.
Sessão dia 27/04/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta
cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel.
77-36772100, das 08h às 12h.

Município Érico Cardoso - BA torna público que realizará Tomada de Preços nº
5/2020, Menor Preço Global, objetivando contratar empresa para prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial no povoado de Barra de Cima,
zona rural deste município. Sessão dia 28/04/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça
Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação:
endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Município Érico Cardoso - BA torna público que realizará Tomada de Preços nº
6/2020, Menor Preço Global, objetivando contratar empresa para prestação de serviços na
construção de uma praça pública no Povoado de Muchilânia, zona rural deste município.
Sessão dia 29/04/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta
cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel.
77-36772100, das 08h às 12h.

Município Érico Cardoso - BA torna público que realizará Tomada de Preços nº
7/2020, Menor Preço Global, objetivando contratar empresa para prestação de serviços na
construção de uma praça pública no Povoado de Picada, zona rural deste município. Sessão
dia 29/04/2020 às 14h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade.
Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-
36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso - BA, 8 de abril de 2020.
ROSÁRIO BATISTA PEREIRA

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que em função do
ADIAMENTO SINE DIE, , referente à licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP
N° 006/2020, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TICKET COMBUSTÍVEL EM PAPEL,
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AOS VEÍCULOS
PERTECENTES À FROTA QUE COMPÕEM AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA, publicado em 23 de março de 2020, por conta da PANDEMIA do
CORONAVIRUS, em obediência ao decreto municipal 022/2020, de 20 de março de


		2020-04-09T09:37:32-0300




